



Datum

2017-04-19

Vår referens

Susanne Nordqvist

sekreterare

Susanne.Nordqvist@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Fastställande av hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsformer och inrättande av arbetsutskott

Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens ansvarsområde regleras i det reglemente som beslutas av kommunfullmäktige, och i detta beskrivs vilket arbete nämnden ska bedriva. Nämnden beslutar sedan själv hur formerna för hur man vill lägga upp detta arbete.

Förslag till beslut

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta

att inrätta ett arbetsutskott med namnet hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott,

att godkänna föreslagna arbetsformer för hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och dess arbetsutskott, samt

att omedelbart justera paragrafen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 170502 Fastställande av hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsformer och inrättande av arbetsutskott

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 170502

Ärendet

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens ansvarsområde regleras i det reglemente som beslutas av kommunfullmäktige 2017-04-27, och i detta beskrivs vilket arbete nämnden ska bedriva.

Nämnden beslutar sedan själv hur formerna för hur man vill lägga upp detta arbete. Hälsa-,

vård- och omsorgsnämnden sammanträder cirka en gång i månaden, med undantag från juli månad, det vill säga elva gånger per år. Sammanträde ska även hållas om minst en tredjedel av nämndens ledamöter begär det eller nämndens ordförande anser att det behövs.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott

Enligt § 45 i hälsa-, vård- och omsorgsnämndens reglemente får nämnden inrätta ett eller flera utskott.

Ett utskott beslutar i ärenden som nämnden delegerar till det och bereder de ärenden som ska avgöras av nämnden i dess helhet, om beredning behövs. När ett ärende beretts ska utskottet lägga fram förslag till beslut.

Hälsa- vård och omsorgsnämnden föreslås besluta att inrätta ett arbetsutskott med namnet hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott. Ärenden som avser myndighetsutövning mot enskild kommer att behandlas i hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott som i praktiken även kommer att fungera som ett myndighetsutskott.

I reglementet fastslås det att utskottet ska bestå av tre ledamöter och tre ersättare. Nämnden ska även utse en ordförande bland utskottets ledamöter. Ersättare i utskottet inträder för ordinarie ledamot i den ordning som nämnden bestämmer.

Förvaltningen föreslår att nämnden även utser en förste vice ordförande och en andre vice ordförande som ordinarie ledamöter i utskottet för att tydliggöra ersättningsordningen vid ordförandes frånvaro. Val av ledamöter och ersättare sker i separat ärende vid hälsa-, vård- och omsorgsnämndens konstituerande sammanträde den 2 maj 2017.

Arbetsutskottet ska ha ordinarie sammanträden, när det är möjligt, cirka 10-14 dagar innan nämndens sammanträde. Detta för att möjliggöra för arbetsutskottet att fullfölja sitt, enligt reglementet, beredande uppdrag och lämna förslag till beslut till nämnden. Arbetsutskottet är huvudsakligen ett beredande organ till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden där utskottet ska, om beredning behövs, bereda och lämna förslag på beslut till nämnden.

Arbetsutskott ska, utöver att bereda ärenden till nämnden, behandla övriga ärenden som nämnden delegerar till det.

Beslut och beslutsförhet

Av hälsa-, vård- och omsorgsnämndens reglemente § 45 framgår att ett utskott ska bestå av tre ledamöter och tre ersättare. Ett utskott är beslutsfört med minst två ledamöter närvarande. Både ledamöter och ersättare kallas till utskottets sammanträden och ersättning för närvaro på utskottssammanträdena utgår enligt Malmö stads arvodesregler för förtroendevalda. En ledamot eller ersättare som är förhindrad att delta vid ett sammanträde med ett utskott ska snarast anmäla detta till hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen.

Av reglementet framkommer att nämnden väljer en utskottsordförande bland utskottets ledamöter (se ärende om val av ledamöter och ersättare till hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott). Ersättare i utskottet inträder för ordinarie ledamot i den ordning som nämnden bestämmer.

Förvaltningen föreslår följande:

- Att en förste vice ordförande och en andre vice ordförande utses i hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott för att tydliggöra ersättningsordningen vid ordförandes frånvaro.
- Vid ledamots frånvaro tillämpar hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott i första hand den av kommunfullmäktige godkända valtekniska samverkan mellan partierna. I andra hand den av nämnden beslutade invalordningen genom utseende av ersättare och ledamöter till utskotten.

Ansvariga

Gisela Gren, förvaltningsdirektör